
 
 

Arytmie zachycené ve všeobecné populaci chytými 
hodinamkami prostřednictvím mobilní aplikace 

telemedicínského centra 

 

Bulková V., Brada J, Plešinger F., Gandalovičová J., Černošek M., Lehár F., Fiala M. 

 

MDT-Mezinárodní centrum pro telemedicínu 

Centrum kardiovaskulární péče Neuron Medical 

 

 

 



5x zvyšuje riziko iCMP, způsobuje 15% všech iktů, 30% u osob starších 80 let 
 
Fibrilace síní postihuje 1 z 25 dospělých ≥ 60 let a téměř 1 z 10 dospělých ≥ 80 let 
 
Často devastující ikty: 70-80% zemře nebo zůstanou těžce postižení 

Fibrilace síní 

Go AS et al. JAMA 2001;285(18):2370-2375. doi:10.1001/jama.285.18.2370 
Wolf PA et al. Arch Intern Med 1987; 147: 1561–1564. 
Gladstone DJ et al. Stroke 2009;40:235-40. 
Saposnik G et al. Stroke 2013;44:99-104. 



Screening fibrilace síní 

Táborský M., Kautzner J., Fedor M, et al. Jak používat digitální techniku k detekci a monitorování arytmií v péči o jedince s poruchami 
srdečního rytmu: Praktický návod EHRA. Cor Vasa 2022;64:337-358 



Táborský M., Kautzner J., Fedor M, et al. Jak používat digitální techniku k detekci a monitorování arytmií v péči o jedince s poruchami srdečního rytmu: Praktický návod EHRA. Cor Vasa 2022;64:337-358 



Chytré hodinky 



databáze autora 



Validace EKG z chytrých hodinek 



EKG validace telemedicínským centrem 

obrázek je z databáze autora 



Diagnostická výtěžnost 

N. pacientů 403 

Počet EKG záznamů 3.773 

Počet normálních EKG záznamů 2679 

Počet hraničních nálezů 562 (15%) 

Počet závažných nálezů 309 (8%) 

Počet pacientů se závažnými nálezy 33 (8 %) 

Aplikace spuštěna 10.5.2022 19 katetrizačních ablací 





AI při hodnocení EKG záznamů 



Kazuistika - I  

• 16-letá vrcholová sportovkyně (cyklistika) 
 

• 3 roky opakované stavy slabosti, pocity na omdlení 
 

• opakovaně vyšetřovaná na kardiologii, na neurologii 
 

 
 



Kazuistika - II 

• 56-letý muž 
• 49x si zavolal záchranou službu 
 

 
 

 



Kazuistika - III 

• 64-letý muž 
 

• Známá paroxysmální fibrilace síní 
 

• Se zájmu si stáhnul aplikaci 
 

 
 



Kazuistika - III 

• 12-ti letý chlape 
 

• Palpitace 2-3x měsíčně 
 

 
 



Kazuistika - IV 

• 63-letá žena 
• RFA pro perzistentní FS a následně 1x pro recidivující AT 
• Opakované telefonáty 3-4 týdně do ambulance  

 
 

 



Závěr 

 

 

 Hodinky můžou sloužit kromě měření času i ke spoustu užitečných věcí  
 

 Časná detekce asymptomatické fibrilace síní může zabránit cévní mozkové 
příhodě  
 

 Bylo by vhodné prodloužit délku stripu na 60 sec 
 

 Předřazená konzultace EKG může snížit zátěž zdravotnického personálu  
 

 Automatické hodnocení rytmu resp. detekce arytmií (fibrilace síní) jsou u různých 
technologií limitovány různou mírou kvality záznamu, artefaktů a nepřesnosti  
 



Děkuji za pozornost 

www.mdtwatch.cz 


